
Nyhetsbrev
Du vet vel om at du er verdifull,
at du er viktig her og nå.
At du er elsket for din egen skyld,
for ingen andre er som deg.

Ingemar Olsson

Idrettsglede i kampen mot vold

Høsten 2025

Vi er nylig tilbake fra en meningsfull
reise til Zimbabwe, fylt med
engasjement, fellesskap og tro på at
endring er mulig. 
Gjennom møter, arrangementer og
samtaler har vi sett hvordan lokalt
arbeid mot kjønnsbasert vold (GBV)
skaper håp og mobiliserer
mennesker.

Et av turens høydepunkter var det
fargerike sportsarrangementet “KICK
GBV OUT BALL GAMES”, der over
600 mennesker deltok.

Været var strålende, humøret var på
topp, og det var tydelig at dette var
en dag mange hadde gledet seg til.

Midt i idrettsglede og samvær ble
det delt sterke budskap fra scenen,
om hvordan vold skader enkelt-
mennesker og hele lokalsamfunn, og
hvorfor det er viktig å stå sammen
for å få slutt på dette.

Sportskommentatoren, som til daglig
jobber i lokalradioen Chimanimani
FM, bandt det hele sammen med 

Si nei til GBV!
I vinnerlandsbyene har
troféene fått hedersplass –
som stolte symboler på
fellesskap, glede og felles
innsats.
De minner ikke bare om en
positiv opplevelse, men bærer
også et viktig budskap videre:
«Nei til GBV». Troféene står
som synlige tegn på at når
lokalsamfunnet samles, kan
man både feire og kjempe for
trygghet og verdighet.



 Mennene spilte fotball, og innsatsen
var stor på begge baner. Fotball-
finalen ble vunnet av laget som
representerer landsbyen til
Zimbabwes yngste høvding, en ung
leder som er sterkt engasjert i
arbeidet mot GBV. Det var tydelig
stolthet og glede over seieren – men
også over å være en del av noe
større.

Vi ble varmt mottatt av både spillere,
tilskuere, tradisjonelle ledere og folk
fra prosjektlandsbyene. Mange
uttrykte takknemlighet for at vi kom,
og for at arbeidet mot GBV tas på
alvor. Samtidig var det tydelig at
disse samlingene betyr mye mer enn
bare sport – de er arenaer for
fellesskap, læring og håp.

 GBV-møter i landsbyene, fordi
mange var opptatt med arbeid i
åkrene eller andre livsnødvendige
gjøremål, valgte de å tenke nytt. I
stedet for å arrangere 16 årlige
roadshows hvor de informerer om
GBV, reduseres antallet til 10, og
erstattes med 6 store
idrettsturneringer. 
Dette er i tråd med tilbakemeldinger
fra lokalsamfunnene, som har pekt
på at sportsarrangementer – særlig i
helgene – er mer tilgjengelige og
samler langt flere mennesker.

Turneringen var delt i to, hvor
damene spilte netball, en populær
lagidrett i det sørlige Afrika som kan
minne om basketball, men uten
dribling, og med faste posisjoner.
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både engasjerte kommentarer og
fengende musikk.
Mellom kampene ble det formidlet
viktig informasjon om GBV, og
hvordan man kan søke hjelp. Det var
god tid til samtaler, og mange
benyttet anledningen til å snakke
med prosjektkomiteene og
Chabadza-teamet for å lære mer om
hvor de kan henvende seg dersom de
eller noen de kjenner blir utsatt for
vold.

Arrangementet vi fikk være med på,
ble holdt som en finale i en serie
med kamper mellom prosjekt-
landsbyer i området.

Da Chabadza-teamet erfarte at det
var vanskelig for folk å møte opp på 
 

Netball engasjerer små og store! Koppa-Queens stakk av med seieren
og trofeet.

Mange hadde kommet for å heie
fram sine favoritter.



I Metodistkirken Misjon og Bistand
arbeider vi hver dag for å fremme
trygghet, verdighet og håp - gjennom
tro og handling. Dette arbeidet
hadde ikke vært mulig uten våre
støttespillere. Derfor har vi valgt å gi
dem en ny og meningsfull tittel:
Brobyggere.

Å være Brobygger handler om mer
enn økonomisk støtte. Det handler
om å stå sammen med oss i arbeidet
for en bedre verden. Det handler om
å bygge broer – mellom mennesker
og samfunn, mellom tro og handling,
mellom håp og virkelighet.

Brobyggerne er med på å skape
forbindelser der det trengs mest.
Forbindelser som gir håp, bygger
fellesskap og gjør en forskjell.
Tittelen uttrykker både
takknemlighet og tilhørighet, og
løfter frem den viktige rollen du som
støttespiller har.

Er du allerede en Brobygger? Tusen
takk! Ønsker du å bli en? Vi tar imot
deg med åpne armer!

Bli med og gjør en forskjell – som en
av våre viktige Brobyggere!

Hvem er Brobyggerne?
De som engasjerer seg i
menighetenes
misjonsprosjekter
Faste givere som støtter
arbeidet måned for
måned
Faddere som bidrar til
barns oppvekst og
utvikling
Støttespillere utenfor
kirken som deler vårt
engasjement for
rettferdighet og global
solidaritet
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Metodistkirken i Zimbabwe har valgt ny biskop, Gift Machinga. Under tjenestereisen fikk internasjonal leder Anne Ng
Forster og bistandskonsulent Bjørn Sivert Broback møte biskopen, som uttrykte stor interesse for misjon- og
bistandsarbeidet. Han ga en varm takk til metodistmenighetene i Norge for støtte, forbønn og innsats mot GBV.
Han var særlig imponert over at samarbeidet mellom Zimbabwe og Norge har pågått helt siden 1938 – et sterkt
vitnesbyrd om langvarig fellesskap og trofasthet.

Møte med ny biskop i Zimbabwe

Bli Brobygger - støtt arbeidet fast!

Kjære Brobygger – 
eller du som ønsker å bli det

Som Brobygger gir du fast til Metodistkirken Misjon og
Bistand og er med på å gjøre en varig forskjell.

Velg hvordan du vil bli fast giver:
Nettside: Skann QR-koden og registrer deg på siden.
Vipps: Skann QR-koden og bli fast giver direkte i appen.



Sammen har vi oppnådd noe stort 
Vi er stolte og takknemlige for å
kunne dele at vi har samlet inn
183.428 kroner! Det er det høyeste
beløpet vi noen gang har fått inn til
et sommerprosjekt! 
Dette er et resultat av fellesskap,
engasjement og troen på at vi
sammen kan gjøre en forskjell.

Takk til alle som har bidratt 
Enten du kom på Misjonsfesten,
deltok i Misjonsløpet som deltager
eller sponsor, kjøpte lodd, ga en
gave, eller heiet på oss – du har vært
med på å skape håp og muligheter
for mennesker som trenger det.

Vi ser fremover 
Vi gleder oss allerede til neste
Misjonsfest og Sommerprosjekt – og
håper du vil være med oss videre på
reisen som brobygger. Sammen kan
vi fortsette å gjøre en forskjell!

Misjonsfesten
Under Metodistkirkens Sommerfest i
august ble det arrangert en stor
Misjonsfest, og vi vil takke alle som
bidro! Det ble en dag fylt med glede,
fellesskap og mening – takket være
dere som stod på stand, arrangerte
aktiviteter, bakte muffins, stekte
sveler, og ikke minst barna og
ungdommene som laget mange ting,
blant annet armbånd, og deltok med
stort engasjement. Dere er ekte
brobyggere!

Utlodning og vinnere 
Etter gudstjenesten på
Sommerfesten trakk vi vinnerne av
årets utlodning. Gratulerer til Hege
Bergjord, som vant Lego-settet, og
Jorunn Vinsnes Jessen, som vant el-
sykkelen! 
Takk til alle som kjøpte lodd og
bidro til innsamlingsarbeidet.
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Sammen mot kjønnsbasert vold
Sommerprosjektet 2025 – Sammen
mot kjønnsbasert vold – er nå
avsluttet, og vi i Metodistkirkens
Misjon og Bistand vil rette en stor og
hjertelig takk til alle som har støttet
oss gjennom året. Uten dere hadde
dette viktige arbeidet ikke vært
mulig!

Hva er sommerprosjektet? 
Hvert år samler Metodistkirken inn
penger til et utvalgt prosjekt
gjennom sommeren. I år har fokuset
vært på å bekjempe kjønnsbasert
vold i Sierra Leone og Zimbabwe – to
land hvor mange kvinner og jenter
lever med stor risiko for overgrep og
diskriminering. Gjennom lokale
partnere støtter vi tiltak som gir
trygghet, opplæring og muligheter
for både kvinner, jenter, menn og
gutter.

Jorunn Vinsnes Jessen er den stolte
vinner av årets el-sykkel!

Kreative innslag i misjonsløpet Øverst: Stor aktivitet på misjonsfesten.
Nederst: Bjørn Sivert Broback
informerer om GBV-arbeidet.



Tiden siden den gang har endret seg.
Nå erfarer vi at navnet vårt ikke
kommuniserer tilstrekkelig for det
arbeidet vi gjør. Gjennom
prosjektene som får Norad-støtte
jobber Metodistkirken med styrking
av sivilt samfunn for å bekjempe vold
og overgrep i lokalsamfunn. Dette
går under begrepet bistand – og det
er en viktig del av vårt misjonsarbeid.

Misjonsrådet ser at misjon og
bistand er to sider av samme sak. I
vårt arbeid opplever vi at mennesker
kommer til tro gjennom kirkens
bistandsarbeid. Samtidig opplever vi
at troende mennesker i Norge og i
våre samarbeidsland erfarer at troen
er en drivkraft for å støtte og drive
godt bistandsarbeid som gjør verden
litt bedre.

Vi ønsket å anerkjenne dette ved å
endre navn til noe som inkluderer
«bistand», slik at vi kommuniserer
bredere til våre omgivelser og
støttespillere, og navnet blir mer
dekkende for vårt arbeid.

De norske misjonærene bidro med
mye mer enn det som nevnes her, og
hadde en viktig tjeneste i sin tid. Da
den siste misjonæren kom hjem fra
sin tjeneste i 2012, var en æra over.

Det betød likevel ikke at
forkynnelsen av evangeliet var
avsluttet.  Metodistkirken hadde fått
solid fotfeste i våre samarbeidsland. 

Det var lokale prester, diakoner og
lekfolk som hadde ansvaret for den
kristne forkynnelse og utdannelse, i
tråd med misjonens mål og tjeneste.

Det var først på 1940-tallet at kirkens
misjonsarbeid fikk navnet
Metodistkirkens Misjonsselskap.
Tidligere het det Kvinnenes
Ytremisjonsselskap (KYM).
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Tidligere i høst fikk vi levert nydelig strikketøy fra Hønefoss og Øståsen,
som nå har funnet veien helt til gravide kvinner i Zimbabwe!
 En liten gave med stor betydning – det er en varm hilsen fra Norge, og et
konkret uttrykk for omsorg og solidaritet på tvers av landegrenser.

Vi og mødrene er dypt takknemlige for alle bidrag! Rundt om i
menighetene har vi mange ivrige strikkere som sender oss babytepper,
luer, trøyer og sokker. Strikkeklær og tepper fra Norge er med på å gi de
nyfødte en bedre start på livet.

Takk for at dere er med og gjør en forskjell!

Takk til alle dere som strikker til oss! 

Vi har fått nytt navn!
Fra og med juli 2025 heter vi
Metodistkirken Misjon og Bistand.
Navneendringen markerer en
naturlig videreføring av arbeidet vårt,
der både misjon og bistand har gått
hånd i hånd i mange år. 

Med støtte fra Digni/Norad har vi
lenge jobbet for å styrke
sivilsamfunn, nå gjennom å skape
trygghet i skoler og bekjempe
kjønnsbasert vold og overgrep.
Det nye navnet speiler hele bredden
i vårt engasjement!

Helt siden 1920 har Metodistkirken i
Norge drevet et aktivt misjonsarbeid
i Asia, Afrika og Europa. I 2025 er
arbeidet knyttet til Zimbabwe, Sierra
Leone og Liberia.
I løpet av denne perioden har over
100 misjonærer vært i virksomhet.
Evangeliet ble forkynt og kirker
bygget. Skoler ble reist og
undervisning på ulike nivå fant sted,
alt fra barneskole til teologiske
seminarer. Klinikker, sykehus og
helsearbeid i kirkens navn har reddet
tusenvis av liv. 



Takk!

Han utfordrer skadelige tradisjoner,
og snakker åpent om GBV, og
oppfordrer andre til å gjøre det
samme.

Han samarbeider og legger til rette
for CPIDC-ene slik at de får samtalt
og gitt viktig informasjon. 

Han støtter overlevere og beskytter
dem som jobber for endring, og
mobiliserer lokalsamfunnet, og
minner alle på at trygghet er et felles
ansvar.

Høvding Mukondomi viser at ekte
lederskap handler om å våge å endre
mening – og å bruke sin posisjon til å
gjøre en forskjell. Hans reise fra
likegyldighet til engasjement gir håp,
og minner oss på at alle kan bidra til
et tryggere samfunn.

han og fikk innsikt som endret hans
holdning.

Han lærte mer om hva GBV faktisk
innebærer – om smerten, uretten og
konsekvensene for hele
lokalsamfunnet. Han så at stillhet
ikke beskytter – den opprettholder
volden.

“Tradisjonen i Chimanimani, var at
GBV er noe familier må løse selv.
Men da jeg forsto hvor dypt det
skader – ikke bare enkeltpersoner,
men hele fellesskapet – ville jeg
støtte endring”, sier landsby-
høvdingen.

Som høvding for 15 landsbyer har
Mukondomi stor innflytelse – og han
bruker den til å skape positiv
endring. I dag er han en sterk
stemme i kampen mot GBV. 
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St. Olavs gate 28

0166 Oslo

Tlf: 23 33 27 00

Epost: mmb@metodistkirken.no

Hjemmeside: misjonogbistand.no

Kontonummer: 3000 13 88084

Vipps: 2248

Fra likegyldighet til lederskap – høvding Mukondomi viser vei

Da arbeidet mot kjønnsbasert vold
(GBV) ble introdusert i Ward 21, var
høvding Mukondomi blant dem som
tenkte: “Dette er en familiesak”.
Som mange andre, så han GBV som
noe privat, noe som hørte til bak
lukkede dører.

Gjennom møter med Chabadza og
prosjektkomiteene (CPIDC) lyttet 

Årets sommergave

Vi fikk inn 27.915 kroner til
sommergaven som ble sendt ut
sammen med sommerens nyhetsbrev!
Takk til dere som gir til arbeidet vårt!

Vil du gi en høstgave til arbeidet vårt?

Send SMS med Høst til 2248
for å gi 250 kroner, eller Vipps ønsket beløp til 2248
og merk med Høst.
Du kan også sende en høstgave til misjonen 
på kontonummer 3000 13 88084

Vi ønsker alle en
velsignet høst!


